eárnara c-Municipal de carigüi
Estado de São Paulo

OFÍCIO-CIRCULAR N° 14/2021. Em 5 de março de 2.021.
ASSUNTO: Ordem do Dia da sessão ordinária de 9 de março de 2.021.

Senhor Vereador:

Temos satisfação de participar a Vossa Excelência que a
pauta da ORDEM DO DIA da sessão ordinária regimentalmente designada para a
próxima terça-feira, 9 de março, com início às 19 horas, será constituída pela apreci-
ação, até final deliberação, das matérias seguintes, lembrando que devido a publica-
ção do Ato da Presidência n° 4/20121, esta sessão será virtual:

1. PROJETO DE LEI N° 14/2021 - REVOGA EM SEU INTEI-
RO TEOR A LEI N° 6.611, DE 23 DE AGOSTO DE 2018. (autoria do Prefeito Muni-
cipal):

2. PROJETO DE LEI N° 15/2021 - RECONHECE A ATIVI-
DADE RELIGIOSA COMO ESSENCIAL PARA A POPULAÇÃO DO MUNICÍPIO DE
BIRIGUI EM TEMPOS DE CRISES OCASIONADAS POR MOLÉSTIAS CONTAGI-
OSAS, EPIDEMIAS, PANDEMIAS OU CATÁSTROFES NATURAIS. (autoria do Pre-
feito Municipal);

3. PROJETO DE LEI N° 16/2021 - DÁ NOVA REDAÇÃO AO
INCISO I, DO § 1°, DO ART. 71 DA LEI MUNICIPAL N° 4.804, DE 13 DE NOVEM-
BRO DE 2006 QUE DISPÕE SOBRE A RESTRUTURAÇÃO DO REGIME PRÓPRIO
DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES PÚBLICOS DE BIRIGUI/SP. (auto-
ria do Prefeito Municipal);

4. PROJETO DE LEI N° 17/2021 — AUTORIZA O PODER
EXECUTIVO MUNICIPAL A REALIZAR TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO
FUNDEB À ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS (APAE),
NOS TERMOS QUE ESPECIFICA. (autoria do Prefeito Municipal);

5. PROJETO DE LEI N° 19/2021 — AUTORIZA O PODER
EXECUTIVO MUNICIPAL A REALIZAR REPASSE À IRMANDADE DA SANTA CA-
SA DE MISERICÓRDIA DE BIRIGUI PARA O PAGAMENTO DOS SERVIÇOS
PRESTADOS NO PRONTO SOCORRO MUNICIPAL - CONVÊNIO 014/19. (autoria
do Prefeito Municipal);

6. PROJETO DE LEI N° 20/2021 — AUTORIZA O MUNICÍPIO
DE BIRIGUI INCLUIR JUNTO A LEI N° 6.955/2020 - LEI ORÇAMENTÁRIA DE
2021, NA LEI N° 6.888/2020 - LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS DE 2021 E
NA LEI N° 6.430/2017 - PLANO PLURIANUAL-PPA DE 2018 A 2021 E ALTERA-
ÇÕES, O PROJETO N° 1.111 - OBRAS DE ADEQUAÇÃO PRÉDIOS ESCOLARES,
NA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E PROVIDÊNCIAS CORRELATAS.
(autoria do Prefeito Municipal);

7. PROJETO DE LEI N° 21/2021 — AUTORIZA O MUNICÍPIO
DE BIRIGUI INCLUIR JUNTO A LEI N° 6.955/2020 - LEI ORÇAMENTÁRIA DE
2021, NA LEI N° 6.888/2020 - LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS DE 2021 E
NA LEI N° 6.430/2017 - PLANO PLURIANUAL-PPA DE 2018 A 2021 E ALTERA-
ÇÕES, O PROJETO N° 1.110 - OBRAS DE ADEQUAÇÃO PRÉDIOS ESCOLARES,

.èt) O JUNIOR,
PRESIDENTE

amara cMunicipal CUirigüi
Estado de São Paulo

NA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E PROVIDÊNCIAS CORRELATAS.
(autoria do Prefeito Municipal);

8. PROJETO DE LEI N° 22/2021 — AUTORIZA O MUNICÍPIO
DE BIRIGUI A ABRIR CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL NA LEI N° 6.955/2020 - LEI
ORÇAMENTÁRIA DE 2021, NA LEI N° 6.888/2020 - LEI DE DIRETRIZES ORÇA-
MENTÁRIAS DE 2020 E NA LEI N° 6.430/2017 PLANO PLURIANUAL-PPA DE 2018
A 2021 E ALTERAÇÕES, E PROVIDÊNCIAS CORRELATAS. (autoria do Prefeito
Municipal);

9. PROJETO DE LEI N° 23/2021 — AUTORIZA O MUNICÍPIO
DE BIRIGUI INCLUIR JUNTO A LEI N° 6.955/2020 - LEI ORÇAMENTÁRIA DE
2021, NA LEI N° 6.888/2020 - LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS DE 2021 E
NA LEI N° 6.430/2017 - PLANO PLURIANUAL-PPA DE 2018 A 2021 E ALTERA-
ÇÕES, O PROJETO N° 1.099 - OBRA IMPLANTAÇÃO DA COZINHA PILOTO, NA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E PROVIDÊNCIAS CORRELATAS.
(autoria do Prefeito Municipal);

Renovando a Vossa Excelência protestos de elevada estima
e distinto apreço, subscrevemo-nos.

Atenciosamente,

2